
 
 

UCHWAŁA NR L/519/2023 
RADY GMINY SZTUTOWO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztutowie. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h, art.40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz.2268 z późn.zm. ) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U z 2022, poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy Sztutowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztutowie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVIII/381/2014 Rady Gminy Sztutowo z dnia 23 października 2014r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztutowie  (Dz. U. Woj. Pom. 2014, 
poz.3760 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

dr Marcin Owsiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.03.2023 r.

Poz. 1427



Załącznik do uchwały Nr L/519/2023 

Rady Gminy Sztutowo 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Statut 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztutowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztutowie, zwany dalej w Statucie ,,Ośrodkiem” jest jednostką 
budżetową powołaną na podstawie Uchwały Nr XII/65/90 z dnia 27 lutego 1990 r., mającą na celu 
wspomaganie osób i rodzin w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie sami 
pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 2. 1.Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone Gminy na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 
w tym w szczególności w:  

1) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 

3) ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

4) ustawie z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych; 

5) ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

8) ustawie z dnia 13 października 1998r.o systemie ubezpieczeń społecznych; 

9) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

10) ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

11) ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

12) ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

13) ustawie z dnia 14 kwietnia 2016 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

14) ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 

15) ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w zakresie świadczeń pomocy materialnej o  
charakterze socjalnym; 

16) ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

17) ustawie z dnia 10 kwietnia1997r. Prawo energetyczne; 

18) odpowiednich uchwałach Rady Gminy Sztutowo oraz zarządzeniach Wójta Gminy Sztutowo; 

19) niniejszym Statucie. 

2. Ośrodek jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Sztutowo działającą w formie  jednostki 
budżetowej realizującej zadania z zakresu pomocy społecznej. 

3. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Sztutowo. 

4. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Sztutowo. 

5. Siedziba Ośrodka znajduje się w Sztutowie przy ul. Gdańskiej 55, budynek Urzędu Gminy 

w Sztutowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1427



Rozdział 2. 
Cele i zadania  

§ 3. Celem działalności Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać wykorzystując własne zasoby, środki, możliwości i uprawnienia oraz zaspokojenie niezbędnych 
potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im życia 

w warunkach odpowiadających godności człowieka a także doprowadzenia ich do życiowego 
usamodzielnienia, 

2) wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin i grup społeczności lokalnych poprzez pobudzenie ich 
potencjału i aktywności oraz ukierunkowanie jej na rozwiązywanie problemów. 

§ 4. Ośrodek realizuje zadania zakresu pomocy społecznej w tym zadania własne oraz zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej jak i inne zadania określone i nałożone odrębnymi przepisami prawa i na 
podstawie udzielonych upoważnień. 

§ 5. Rodzaj, forma i rozmiar świadczeń powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 
udzielenie pomocy. 

§ 6. Potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają 
celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. 

Rozdział 3. 
Zadania i ich realizacja 

§ 7. Zadania Ośrodka obejmują: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej; 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

3) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu udzielanie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez 
pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi; 

4) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności poprzez: 

a) świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami; 

b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi 
ustawami; 

5) dokonywanie analiz funkcjonowania pomocy społecznej oraz oceny efektów jej działalności na terenie 
gminy Sztutowo; 

6) dokonywanie analiz funkcjonowania pomocy społecznej oraz oceny efektów jej działalności na terenie 
Gminy Sztutowo; 

7) współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi, mające na celu rozwijanie w nich zdolności do 
samodzielnego rozwiązywania własnych problemów; 

8) organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form pomocy społecznej, a także 
udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej potrzebom społecznym; 

9) współpracę i współdziałanie z organizacjami społecznymi, pozarządowymi, Kościołem katolickim i innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi na zasadzie partnerstwa 
w zakresie pomocy społecznej. 

§ 8. 1. Ośrodek realizuje zadania obowiązkowe i własne gminy w tym prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki oraz zlecone 
z zakresu administracji rządowej określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje  zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności: 

1) zadania z zakresu świadczeń rodzinnych wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1427



2) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

3) ustalanie prawa i wydawanie decyzji w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie 
z ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych wynikających z ustawy z dnia 

7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych na 
podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 6)  
zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

7) rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

8) opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

9) prowadzenie postępowania oraz wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie potwierdzania prawa do 
świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

10) zadania wynikające z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy oraz rozporządzenia w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych; 

11) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych w zakresie spraw związanych z problematyką dodatków 
mieszkaniowych na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych oraz 
rozporządzenia w sprawie sposobu przeprowadzania wywiadu środowiskowego, wzoru kwestionariusza 
wywiadu oraz oświadczenia o stanie majątkowym wnioskodawcy i innych członków gospodarstwa 
domowego, a także wzoru legitymacji pracownika upoważnionego do przeprowadzania wywiadu; 

12) zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

13) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży 

i rodzin „Za życiem”; 

14) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dodatków mieszkaniowych 
i dodatków energetycznych; 

15) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Sztutowo na podstawie 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

16) zadania wynikające z  innych aktów prawnych dotyczących jego działalności. 

14) inne zadania niż określone powyżej, przekazane do realizacji przez Wójta Gminy Sztutowo. 

§ 9. Ośrodek współpracuje z organizacjami pozarządowymi, instytucjami i stowarzyszeniami zajmującymi 
się sprawami pomocy społecznej i koordynuje działania w tym zakresie. 

Rozdział 4. 
Organizacja i zarządzanie  

§ 10. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik Ośrodka, zwany dalej „Kierownikiem”, który reprezentuje Ośrodek 
na zewnątrz. 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje Wójt Gminy Sztutowo, który jest zwierzchnikiem służbowym 
Kierownika. 

3. Stosunek pracy z pracownikami Ośrodka nawiązuje Kierownik. 

4. Ośrodek działa poprzez  samodzielne stanowiska oraz placówkę wsparcia dziennego w Kątach 
Rybackich. 

5. Szczegółowy regulamin organizacyjny Ośrodka oraz placówki wsparcia dziennego w Kątach Rybackich 
ustala i wprowadza Kierownik w drodze zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1427



6. Regulamin organizacyjny Ośrodka określa w szczególności: 

1) strukturę Ośrodka, 

2) zasady funkcjonowania Ośrodka. 

7. Dla placówki wsparcia dziennego  tworzy się odrębny regulamin. 

8. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodka, Kierownik jest uprawniony do podejmowania decyzji 
w formie zarządzeń, regulaminów i instrukcji oraz umów i porozumień. 

9. W przypadku nieobecności Kierownika, decyzje z zakresu zadań zleconych Gminie oraz zadań własnych 
Gminy wydaje pracownik Ośrodka, który ma udzielone upoważnienie Wójta, na wcześniejszy wniosek 
Kierownika. 

10. W czasie nieobecności Kierownika zastępstwo pełni osoba wyznaczona przez Kierownika. 

11. Kierownik składa roczne sprawozdanie Radzie Gminy Sztutowo z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 11. 1. Sprawy kadrowe Ośrodka prowadzi Ośrodek.  

2. Szczegółowe zasady pracy i obowiązki na poszczególnych stanowiskach określają zakresy czynności. 

3. Zatrudnianie i zasady wynagradzania pracowników Ośrodka reguluje w szczególności ustawa 

o pracownikach samorządowych, Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych oraz Regulamin wynagradzania pracowników Ośrodka. 

4. Obsługę prawną Ośrodka sprawuje radca prawny zatrudniony w Urzędzie Gminy w Sztutowie. 

Rozdział 5. 
Gospodarka majątkowa i finansowa  

§ 12. Ośrodek zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

§ 13. Ośrodek prowadzi działalność na podstawie rocznych planów finansowych. 

§ 14. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu gminy oraz innych źródeł finansowania – środków 
publicznych takich jak: gminne, powiatowe, regionalne fundusze celowe, rządowe programy i fundusze celowe 
oraz fundusze strukturalne Unii Europejskiej. Dochody odprowadzane są na rachunek budżetu gminy. 

§ 15. 1. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdania finansowe  

w oparciu o przepisy obowiązujące dla jednostek budżetowych.  

2. Ośrodek posiada własne rachunki bankowe. 

§ 16. Ośrodek może uzyskiwać dofinansowanie swojej działalności ze środków spoza budżetu gminy, 
przygotowując w tym celu stosowne wnioski, składane za zgodą Wójta Gminy Sztutowo. 

§ 17. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. przyjmować i dysponować darami 
rzeczowymi lub darowiznami pieniężnymi, które winny być przeznaczone na cel wskazany przez ofiarodawcę. 

Rozdział 6. 
 Nadzór i kontrola nad działalnością Ośrodka 

§ 18. Nadzór merytoryczny oraz nadzór nad gospodarką finansową jest prowadzony przez Wójta Gminy 
Sztutowo, który dokonuje oceny działalności Ośrodka. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 19. 1. Kierownik Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

3. Zmiany postanowień Statutu Ośrodka mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1427


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-03-21T13:56:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




